PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

NC La AVISOS E PUBLICAÇÕES PresidenteLEestae
Licitação .

RDC- Regime Diferenciado Nº 000008/2023 - 09/05/2023 - Processo Nº 012749/2022

Publicante SELMA HENRIQUES

Data 09/10/2023

Tipo AVISO DE RESULTADO DE RECURSO E JULGAMENTO FINAL

AVISO RESULTADO DE RECURSO E RESULTADO FINAL DO REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO (RDC) Nº 08/2023

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a decisão proferida pela Secretária Municipal de Educação,
referente o Regime Diferenciado de Contratação (RDC) nº 08/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO ESPECIALIZADO NA
ELABORAÇÃO DOS PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO
EDUARDO, conhecendo o recurso administrativo interposto pela empresa R L
MANHÃES CONSTRUÇÕES LTDA,sendo julgado improcedente. Dito isso, fica a
empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP declarada vencedora -

percentual de desconto de 3,00% (três por cento), correspondendo o valor total de
R$ 11.954.149,52 (onze milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, cento e
quarenta e novereais e cinquenta e dois centavos).

Presidente Kennedy/ES, 09 de outubro de 2023.

Selma s de Souza
Presidenke da CPL

| Publicado na iorr
| com redação Gas

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002571/2023
10/10/2023 - 08:44:55
Prefeitura de P. Kennedy/ES

RDC- REGIME DIFERENCIADO Nº 08/2023

Vitória (ES), terça-feira, 10 de Outubro de 2023.

ser obtidas no endereço acima e/ou pelo e-mail:
licitacaoQmucurici.es.gov.br ou através do telefone:
(027) 3751-1106.
Mucurici-ES, 09 de outubro de 2023.

Aline Amaral Miranda
Presidente da CPL

Protocolo 1183957

Pregão Eletrônico nº 036/2023
Resultado do Laudo de Julgamento - Amostras
A Secretaria de Educação, Esporte, cultura e Turismo
de Pinheiros/ES torna público que houve o julgamento
das Amostras dos itens solicitados do edital em
epigrafe - Aquisição de Materiais Esportivos. Seguem
abaixo elencadas os itens que foram solicitadas as
amostras com os respectivos vencedores:
- CRR Comercio Varej. de Artigos Esportivos LTDA:
01;
- Campo Atacado e Varejo Esportivo LTDA: 02, 03
e 04.
Ficando assegurado o contraditório e a ampla defesa
a partir da presente data. O Laudo do julgamento
das amostras na íntegra está disponível no site do
município, sob o endereço www.pinheiros.es.gov.br,
na aba pertinente.

Pinheiros, 09 de outubro de 2023.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA Prefeito Municipal

Protocolo 1183612

ae(eCI
Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003

O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a decisão proferida pela Secretária Municipal de
Educação, referente o Regime Diferenciado de
Contratação (RDC) nº 08/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BÁSICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO
EDUARDO, conhecendo o recurso administrativo
interposto pela empresa RLMANHÃES CONSTRUÇÕES
LTDA, sendo julgado improcedente. Dito isso, fica
a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDAEPP
declarada vencedora - percentual de desconto de
3,00% (três por cento), correspondendoo valor total
de R$ 11.954.149,52 (onze milhões, novecentos e
cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e nove
reais e cinquenta e dois centavos).

Presidente Kennedy/ES, 09/10/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1184100

Santa Leopoldina

ERRATA AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0025
O Município de Santa Leopoldina torna público
que, a publicação veiculada no Diário Oficial dos
Municípios - AMUNES e DioES do dia 04/10/2023,
conforme previsto no Edital, a data correta final
para cadastramento das Propostas e documentos
de habilitação, nos termos da Lei 8.666/93, é o dia
24/10/2023, até as 08h30min, momento em que será
aberta a sessão. Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes Contato através
do tel: (27) 3266-1181, ramal 2006. Endereço
Eletrônico de Disputa: www,portal.licitanet.com.br.

Santa Leopoldina/ES, 09/10/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1183894

Eru e [eo]
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 103/2023

SRP

OBJETO: Aquisição de vassouras de piaçava e sacos
plásticos. ABERTURA DE LICITAÇÃO: 25 de outubro
de 2023. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:a partir
das 7:30h do dia 10 de outubro de 2023 até às
7:59h do dia 25 de outubro de 2023. ABERTURA E
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 8:00h às 8:59h
do dia 25 de outubro de 2023. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: 9:00h do dia 25 de outubro de
2023. LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso
ao bIl compras. O edital completo poderá ser retirado
pelos interessados no site da Prefeitura Municipal:
Www.pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.org.br.
Maiores esclarecimentos poderão ser obtidos através
do telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0069

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1183623

ET cr)jts Elio:|E]

PREGÃO
PRESENCIAL

Nº.017/2023
SUSPENSÃO

OBJETO: Constituição de Registro de Preços para
contratação de serviços de mão de obra para
manutenção preventiva e corretiva em vias públicas,
assim como em calçamentos e drenagens pluviais
neste município, inclusive no interior, conforme
planilha orçamentária que compõe o Termo de
Referência, pelo período de 12 (doze) meses.o Pregoeiro Oficial comunica aos interessados
que este Pregão foi SUSPENSO para fins de
readequação dos termos do edital e seus
anexos. Decidida a data para a sua realização,
esta será amplamente divulgada através de
novas publicações.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.

terça-feira, 10 de Outubro de 2023

sessenta reais), (item 22/lote 27) no valor de R$
10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta reais),
(item 23/lote 20) no valor de R$ 4.800,00 (quatro
mil oitocentos reais), (item 24/lote 8) no valor
de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta
reais), (item 25/lote 2) no valor de R$ 4.800,00(quatro mil oitocentos reais), (item 26/lote 17) novalor de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais),
(item 27/lote 28) no valor de R$ 10.560,00 (dezmil quinhentos e sessenta reais), (item 28/lote
6) no valor de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos
e sessenta reais), (item 29/lote 5) no valor de R$
2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta reais)
e (item 30/lote 3) no valor de R$ 2.760,00 (dois
mil setecentos e sessenta reais) no valor total
de R$ 166.200,00 (cento e sessenta e seis mil
duzentos reais) o valor total de R$ NEOCONNECT
TELECOM LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
50.277.998/0001-44: Lote 1: no valor de R$
21.000,00 (vinte e um mil reais). Lote 2: no valor
de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais). Lote3: no valor de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos esessenta reais). Lote 4: no valor de R$ 2.760,00(dois mil setecentos e sessenta reais). Lote 5: novalor de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta
reais). Lote 6: no valor de R$ 2.760,00 (dois mil
setecentos e sessenta reais). Lote 7: no valorde R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta
reais). Lote 8: no valor de R$ 2.760,00 (dois mil
setecentos e- sessenta reais). Lote 9: no valorde R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta
reais). Lote 10: no valor de R$ 2.760,00 (dois mil
setecentos e sessenta reais). Lote 11: no valor
de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta
reais). Lote 12: no valor de R$ 2.760,00 (dois mil
setecentos e sessenta reais). Lote 13: no valor
de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta
reais). Lote 14: no valor de R$ 2.760,00 (dois mil
setecentos e sessenta reais). Lote 15: no valor
de R$ 2.760,00 (dois mil setecentos e sessenta
reais). Lote 16: no valor de R$ 2.760,00 (dois mil
setecentos e sessenta reais). Lote 17: no valor
de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais). Lote
18: no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos
reais). Lote 19: no valor de R$ 4.800,00 (quatro
mil oitocentos reais). Lote 20: no valor de R$
4.800,00 (quatro mil oitocentos reais). Lote 21:
no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos
reais). Lote 22: no valor de R$ 4.800,00 (quatro
mil oitocentos reais). Lote 23: no valor de R$
4.800,00 (quatro mil oitocentos reais). Lote 24:
no valor de R$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos
reais). Lote 25: no valor de R$ 10.560,00 (dez mil
quinhentos e sessenta reais). Lote 26: no valor
de R$ 10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta
reais). Lote 27: no valor de R$ 10.560,00 (dez mil
quinhentos e sessenta reais). Lote 28: no valor
de R$ 10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta
reais). Lote 29: no valor de R$ 10.560,00 (dez mil
quinhentos e sessenta reais). Lote 30: no valor
de S 10.560,00 (dez mil quinhentos e sessenta
reais).
Valor Global: R$ R$ 166.200,00 (cento esessenta e seis mil duzentos reais).

Mantenópolis-ES, 09 de outubro de 2023.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
- Pregoeira da P.M.M.

Protocolo 1183971

Acrinada dinitalmanto nata TA DEDADITAMEATPA RP mentos arrarer

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA

Nº 002/2023/PMM
A Prefeitura Municipal de Mucurici/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna público
para conhecimento dos interessados que realizará a
seguinte licitação:

OBJETO: . .CONCORRENCIA PÚBLICA visando à permissão
de uso de espaço público, denominado "QUIOSQUE
SOM DAS AGUAS - LOCALIZADO NO BALNEÁRIO DE
MUCURICI/ES”, para fins de exploração comercial
pelo prazo de O4(quatro) anos no município de
Mucurici/ES.

A abertura dos envelopes contendo a Habilitação e
Proposta de Preços, será no dia 13 de novembro
de 2023, às 09:00 horas, na sede desta Prefeitura
Municipal, situada à Praça São Sebastião, nº 01,
Centro, Mucurici/ES.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n.º 8.666/93
e 8.987/75 e suas alterações posteriores.

INFORMAÇÕES: O edital em inteiro teor estará à
disposição dos interessados de 2a a 6a feira das 7:30
às 11:30 e das 13:00 ás 16:00 horas, Praça São
Sebastião, nº 01, Centro, Mucurici/ES, site: www.
mucuricies.gov.br. Outras informações poderão
ser obtidas no endereço acima e/ou pelo e-mail:
licitacaoQmucurici.es.gov.br ou através do telefone:
(027) 3751-1106.

Mucurici-ES, 09 de outubro de 2023.

Aline Amaral Miranda
Presidente da CPL

Protocolo 1183956

Presidente Kennedy

Resultado de Licitação

Código Cidades nº 2023.058E0600001.01.0003
O Município de Presidente Kennedy/ES, através da
Comissão Permanente de Licitação, torna pública
a decisão proferida pela Secretária Municipal de
Educação, referente o Regime Diferenciado de
Contratação (RDC) nº 08/2023, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, OU CONSÓRCIO
ESPECIALIZADO NA ELABORAÇÃO DOS PROJETOS
BASICO E EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
CONSTRUÇÃO DA EMEIEF DA LOCALIDADE DE SANTO
EDUARDO, conhecendo o recurso administrativo

terça-feira, 10 de Outubro de 2023

interposto pela empresa RL MANHAES CONSTRUÇÕES
LTDA, sendo julgado improcedente. Dito isso, fica
a empresa CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP
declarada vencedora - percentual de desconto de
3,00%(três por cento), correspondendo o valor total
de R$ 11.954.149,52 (onze milhões, novecentos e
cinquenta e quatro mil, cento e quarenta e nove
reais e cinquenta e dois centavos).

Presidente Kennedy/ES, 09/10/2023.

Selma Henriques de Souza
Presidente da CPL

Protocolo 1184099

Dispensa de Licitação

ExuDRTo) fe fiE]

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Presidente do Instituto de Previdência de Santa
Leopoldina/ES, no uso de suas atribuições legais em
obediência ao art. 26, c/c art. 24, inciso II, ambos
da Lei n.º 8.666/93, RATIFICA A DISPENSA DE
LICITAÇÃO, para contratação da AR CERTIFLEX
LTDA, inscritano CNPJsobonº.26.727.963/0001-85,
com endereço na AV Victoria Fernandes de Jesus, nº
247, Sala 02, Bairro Irmãos Fernandes, Barra de São
Francisco/ES, CEP: 29.800-000, para a aquisição de
renovação de Certificado Digital E-CPF modelo A3, no
valor global de R$ 160,00 (cento e sessenta reais),
conforme Processo Administrativo nº. 002287/2023,
oriundo do Instituto de Previdência.

Santa Leopoldina-ES, 09 de outubro de 2023.

PATRICIA TELES LEPPAUS
Presidente do Instituto de Previdência de

Santa Leopoldina
Protocolo 1183558

ERRATA AVISODE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 022/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0025
O Município de Santa Leopoldina torna público
que, a publicação veiculada no Diário Oficial dos
Municípios - AMUNES e DioES do dia 04/10/2023,
conforme previsto no Edital, a data correta final
para cadastramento das Propostas e documentos
de habilitação, nos termos da Lei 8.666/93, é o dia
24/10/2023, até as 08h30min, momento em que será
aberta a sessão. Edital completo disponível em www.
santaleopoldina.es.gov.br/licitacoes Contato através
do tel: (27) 3266-1181, ramal 2006. Endereço
Eletrônico de Disputa: www.portal.licitanet.com.br.

Santa Leopoldina/ES, 09/10/2023

MIKE MULLER STANGE
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1183968

São Domingos do Norte

Dispensa de Licitação

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
39/2023 -

PROCESSO Nº 6214/2023/PMSDN
Do Objeto: Serviço de hospedagem para professor,
que irá ministrar aulas dos cursos do PROGRAMA
QUALIFICAR, para munícipes de São Domingos do
Norte/ES, no CRAS JOAO GABRIEL.

Razão Social: MARIA CELIA DALMASO ME
Endereço: Av. Honório Fraga, 409, Centro, São
Domingos do Norte-ES, cep: 29745-000.
CNPJ: 39.785.183/0001-33.

Do Valor e do Pagamento:A presente contratação
importa em R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos
reais).

Da justificativa: Oferecer aos profissionais que
ministrarão os cursos de capacitação na Secretaria do
Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social, haja
em vista que, em geral, os cursos serão realizados
por mais de um dia.

Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei
Federal nº 8.666/93, com as alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 09 de outubro de 2023

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Presidente da CPL- Portaria nº8.295/2022
RATIFICAÇÃO
Em vista das justificativas e fundamentações retro
relatadas e levando-se em consideração os termos
do parecer jurídico, expedido pela Procuradoria
Geral, aprovo a realização da despesa, independente
de licitação.

São Domingos do Norte/ES, 09 de outubro de 2023
Ana Izabel Malacarne de Oliveira

Prefeita Municipal
Protocolo 1183562

- TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 38/2023

PROCESSO Nº 6021/2023/PMSDN
Do Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de revisão e manutenção
corretiva do HB20 Si OMT COMFORT, PLACA SFS
7F, marca; Hyundai, chassi; 9BHCP41AAPP398601,
ano:2022/2023.

Razão Social: TAI MOTORS VEICULOS S/A
Endereço: Rua João Pretti, 12, São Silvano,
Colatina-ES, cep: 29706-060.
CNPJ: 09.272.047/0008-55.

Do Valor e do Pagamento: A presente contratação
importa em R$ 1.928,06 (um mil e novecentos e
vinte oito reais e seis centavos).